
50

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 23 de dezembro de 2019 • Nº 243

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DE PREVIDÊNCIA - SEADPREV/PI

�
�������������	
�����	��������


�������������������������
�

������������

�����
�������������������������������������������
�����
���������	�������������������� 
���������������������������������
�

��!����� ��������� 	�� 
�����"����	�� �� ������ ���������� 	�� ��������� 	�� ������� 	��
�������� ���� 	��
�������		�� 	�� 
������ 
�� ���	��� �� �������		��� 	�� ����
����� 	��
������	��
�	����������������	����������������		�����	����������������	���
�������
���
�������� ��� ���� 	�� ��� 	�� ����� 	�� �  !�� ���� � ���
�������		�� 	�� ��������������� 	�
������	����	�����	��	��
��"��
����������	�����
��������	�����	����������������	����

������#����������$�


%&'(&)%(*��%+,-).-(�/+.��0+'+.��)1+�/+��)23+�
	+4+�/56/)-+78(*��9:��:� �9�
�(1(2('+78(*���������9:��:� �9�
#%'8(�
+%4)-);+,4&*����������������	�������	����	�����	��	��
���:����<
��

��64(%)/+/&��6;&%)(%*��&%2(,'��(2+,(��('6&)%+�
��	)%&4(%+�/&��)-)4+7=&.�&��(,4%+4(.�/1),).4%+4)3(.�*�%&,/+�	)+.��+4)+.�	+,4+.��
�

������	
����������

�

���

��!����

������� >��� ��������	��� �� ����� ��������� ������ 
�������?	� ����
��������	��	�������������		��@�$A�����	����������	�
���������������
	�������
����������������@���A������
��		���"����
�� !�@����A�
����������
 �� @	���A� ���
������� @
������ ����	���� �� ��
�����A�� ���� �� ���	�����	�$�
�������� 
�� ����� 	�������� �����?	� �� �������� 	����������� 	�����
���	��� @	�A�� �B��
	�� ���� 
��C���� �"���� 	�� �$D  � ������ 	�� ��
���� 
���
������� �������������	�� 	�� ����� 	�� 
������		�� 	�� ����$� ������ 	�� ������
�"�����	��E  F��
�����������������		��	�����?�����	��!D F�:����������������
	����������
�����G����������	��
�������		��	��
�����$�

�������� �
�#�$���
%����

���
�����
�#���

��
�&�
��
�

������
'�()�

*������
�+�
���

���������������	�
�,-.,/012� 99� � � �

F�:����
�(��"3��

���

��!����
�

��������	��������>���

�������� �
�#�$���
%����

���
�����
�#���

��
�&�
��
�

������
'�()�
#��

�+�
���
���������������	� �,-.,/012� �E� #�� �(���3�4"���

�5�

��!����

������������#
����������������	���
��C�����"����	��!  ���
��������������
��������� ���� �� ���	�����	��� ���� �
��		�� �"���� 	��  D� 
����������
�������� �"���� 	�� ���� 	��  �� @��C�A� ������ ������� 	�� �������� 
��� �
���
������		��	�����?���������	���  F�:����������	�
���������������	�������

��� ������������� @���A� ��� 
�� ���� ��� ������ 	�� ����� ������� @���A�� ����
	��
�������		��	��
�����$�

�������� �
�#�$���
%����

���
�����
�#���

��
�&�
��
�

������
'�()�

���
���
�

��������

�������$6���
��

�� �&1;%&.+� �/&4&,4(%+� �/+� �&H;&-4+4)3+� �/(� �/)%&)4(� �/&� �-(,4%+4+%� �-(1� �+� �/1),).4%+78(�;(/&%I� �.&%� �-(,3(-+/+� �/&��

+-(%/(��-(1��-+/+��,&-&..)/+/&�/1),).4%+4)3+���(J.&%3+/+��+�/&1+,/+��&H)')/+��&��;%+K(��;+%+��+4&,/)1&,4(��-(,L(%1&��

&H)'M,-)+.��/(���/)4+2���+�N6+2�L)-+�%&-&;-)(,+/+�-(1(�,&.4&�&H4%+4(�4%+,.-%)4+O�

��� 2)J&%+78(� &� -(,.&N6&,4&� �(,4%+4(� /1),).4%+4)3(� (6� ),.4%61&,4(� -(,'M,&%&� @�AL)-+%8(� +/.4%)4(.� +� ),/)-+78(� /&�

/(4+78(� (%7+1&,4I%)+� ;+%+� +� -(,.&N6&,4&� /&.;&.+� &1� -(,L(%1)/+/&� -(1� (� ;2+,&5+1&,4(� %&+2)K+/(� ;&2(� (%'8(�

;+%4)-);+,4&� /+� 2)-)4+78(� /&;().� /&� (63)/(� 01780� '&%&,-)+/(%� ;+%+� &L&)4(� /&� -(,4%(2&� /+.� N6+,4)/+/&.� � 2)-)4+/+.� &�

&1)..8(�/+.�%&.;&-4)3+.�2)J&%+7=&.$�

�� �6,)/+/&��%&N6).)4+,4&��L+%I��+��%&N6).)78(��@;&/)/(A��/(��(J5&4(��-(,L(%1&��+��.6+�,&-&..)/+/&��;(,46+2�� �(J.&%3+,/(��

.&1;%&� � +.� � -(,/)7=&.� � /(� � �H4%+4(� � /&� �&').4%(� �&%+2�� � (.� � )4&,.� � &� %&.;&-4)3+.� � &.;&-)L)-+7=&.�� � 2&3+,/(<.&� � &1��

-(,.)/&%+78(��+.��N6+,4)/+/&.��/&L),)/+.��,(��&%1(�/&��&L&%M,-)+�@��A$�

�� �.�;%&7(.�.8(�(.�9:;<90=�+/1)4)/(.��/&3&,/(�+�-(,4%+4+78(�.&%�;%&-&/)/+�/&�;&.N6).+�/&�;%&7(.�,(�1&%-+/(�,(�+4(�

/+�-(,4%+4+78($��

�� �H4%+4(��������:� �9�),4&'%+�&.4&��H4%+4(�/&��&').4%(��&%+2�-(1(�.&�,&2&�&.4)3&..&�4%+,.-%)4+�;+%+�4(/(.�(.�&L&)4(.��,(�

4&(%�-(,4)/(�,(�
%(-&..(���$����������������������<���:	�:��	
���:
��

�
�
��������� �������"�G������	�
��!�  �$  �$9� :   �<9!�

���������#��� �9$EE�$ ��<9�
������� ����������������������������@�PA����D<��D �
�����$�� ���
��������	���
��������
����������������������
�PE  P<9! �
�
����� ��������Q
��
����
�� �&4+$4+H)+&%&(R0(41+)2$-(1�

Of.  386

�������������	
�����	��������
������������������������
�
�
�

�������������

�����
����������������������������������������
�

������
���������	 ����!�"����������#
�����������������������������
�

��	 ��
�������������������
�������������������

����$ ���������
�%�
�������������

��!&�������	
����� ��� ���$��� ����� �������$ �� ��� ��������� �����
��
'����� �� ������$ �� ��� ����
$��� ���

��������(�)��
��� *�+,-./,0� 1.,2+34� 354� 4+26.37+4� 8+47.354�� �+0+4.3,�� �6.4� �500+.,���+0+4.3,9� �+0+4.3,�� !,00,� 	0,38+��

�+0+4.3,9��+0+4.3,���6.4��500+.,�*�+-7,:����+0+4.3,:;����������������������������
�����<!�
��������(����

�
�0+25+.05���+-=,��,0.,��+3+/+4��.=,�

�,7,��8>68.?,@A5���B���������

C5=5-52,@A5�������������

�6750.8,8+��6D+0.50���+0-532��5-,35�526+.0,�

�.0+750,�	+0,-�����!0+38,��.,4��,7.,4��,37,4�

�

������	
�������

�����
��������
�����(
�������
���������
��

)���� ���������������������
�

�
�(�$ �� ����
$�� E(���� (
��� ���������
�����*�F:�

��� &�&����
����*�C������(�
���:� ��������� ��� ��� ������� ������;���

�


������	
�������

�����

��������
����(
�������
��*�����:��������
�:�

���������

�

�

������	
�������

�����


��������
����!�����	������������
��

)���� ��������������������
�

�
�(�$ �� ����
$�� E(���� (
��� ���������
�����*�F:�

��� &�&����
����*�C������(�
���:� ��������� ��� ��� ������� �G����;���

�

��	 ��	����
������������������	
����� �����	�����������
�	�������
�	��	��������
����	����������������������	�
��3��

���������������	
����	����������������������������������
����	���������
�������������	�����������������	
�������������

���� ������	����������������	��	�	
�����!�
����"�����#�	���������$���������%�$!&���$���'%�()�

�

H�	 �� ����
�
������ �� ������ �����
���	��� �� ���
����	��� �	�
���� ����� ���� �� �	�����	���� �� ���� �� ��������� �� ������*� +���

���������������	��������
�	,�����-�./������)�.0���$�
�����..)1.0&23*��������
�������������	�����������������	
�������������

���� )�

�

�������������	������+���	��������
��������������������������*�+��	����������� ,�4��������������������������������*�������

��	�,���������� �	�������� ��	������5���������	
����������*������+�������� �	�+���������� ����� ,��	�
�������������
���������������

�����������
���*�
�	,����������������)�63/���$�
�����..)1.0&23)�

�������������	��������7��
������������������
�	�������
��������	�������������������
�	��
������
����
���
���	�
�������

���	���������*��8������������	���7����������4����������	���	���
�	,������7���	
��������������������������������9����*���

+����,�
����
��
��	���
����	�������7���������	�
����:�

�

�� ��8������� �� 
�	��+��	��� #�	������ ���	���������� ��� �	������	��� 
�	��	���� ;�#<� ,�
����� ��������� �� �	�
����� �� �������

������	������ ����� �� 
�	��+��	��� ������� ��� 
�	,������� 
��� �� ���	�����	��� �����4��� ����� ��
�������� �� ���	��������� ��

������	
����������������� �� �$��������������������������	
�����������,�������
�	���������+��	��������
�������������������

�����
��������8����"��*�
�	,����������
���
���:�

�

���	������+������	���,��������+��������;����<����8�����
�	,�����������	�
���������	����*��8�����	������������
�	��"�����

�7������ ���
���*� ��� ���	�� �� �����
������ ����
�,�
��"��*� ����	�%��� ��� 
�	��������� ��� +��	������ ��7����� �,�	���� 	�� =����� ��

��,���	
���;=�<����������������"��������������������9����:�

�

����������������������������=IJ.=54��������*����	����
�	����������������
������D+4K6.4,�8+�=+0?,85*�	��,��������������	��

���)�.>*�-�3?*���!���@)AAA&.001������)�.6���$�
�������������	?�..)1.0&6223����, 
���#��
�����	?�.B&62.2*���#�	����������9�������

�����)�

�

C��
�����������*�
�8�������,��	�
����8�	�,�
�������������������������������*��8�����������
�	��"���	��������8���
���*�������

����� �
�������� ��� 	��� �� ,��	�
���	��*� �	���	�	����	��� ��� +��	���������� ����������� ��� ���*� ���� +��� �� ,��	�
���	��� 	���

������+�������8�����"����������������
����	
��������������)�

�


���
"
��$ ������������������������������$�����	
���������

�

���������
�

&�&����
����*�C������(�
���:�

��&�
�

�����B�B���������B�


���������(���
�

���G����G��G�

�������
�

*��:�����������B�������������B����

�����$��
�

����C��L�M�������������C�;�G�B������!(����;���������

�
�����
�

�����
�����
�()�

����
��
�

>>+4.-1,=+NO57=,.-�?5=�

Of.  385



30

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 • Nº 240

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

��������������	
�
�����
��

�
�������
�
����������
	��
��� ���������������
����������
	�������
�
�����
������������
������������� �!���"�#�$$%�&�'��������&"�����(�����!��)�$$#*$+%����$*,-.,.--/�
�"�0������!1������ $.�2��0�3���(�(%�&������(����'�4!1&�56�#�
�

�
��� ����� �	
		
���
� �
	� ����� ��� ������ 
�� �	
��������
�� �
��������� �
� ����	
� ������ �
��
���������
����������������������������
����	��
��������� ��������
���!��
	�	��
	�����������
�

����"�������#����$�����
��%�	��
�����
!
��	��&
��
��
�����
�
$#��
��
�
���'������	
		
���
����(���
�)�����������*�
�

�
����,
��	�

78���
���
��
���
����������

����

������
��	����������

�����
�

��	�-$�

��� -$�
�

������


�

��	�-$�

��� -$�
�

�
�

��	�����)
�+��,�	�����		��	��
��'�"1��������������1&1��59�(�������"���(�

���,�������,�
�
�

-	�����(.����/�����
�(��!���������
��&"��:"1��������1�1(�"�56�����"�;1�<�&1��=���������

����

�����

�������� �>?���� �������
�8>�
������ 
�@��
��

� �� �����������
���������

��
'0������ 1�
(2-�,)234,'�

)25'(6)7� �2�
,)287(� ,-)-�
97:6)-6-8;7� �2�
2<,)2(-(�
2(,29'-�'=-�-(� :-�
,)2(6-8;7� �2�
(2)3'87� �2�,-9762�
�2� 6>)'(<7�
?)2-�'=-)� 3'-52:(�
:7(� (25>':62(�
�2(6':7(*�62)2(':-�
4� �>'(� 97))2'-� 4�
62)2(':-@�62)2(':-�
4� /-))-� 5)-:�2� 4�
62)2(':-@�62)2(':-�
4� �>'(� 97))2'-�
?�2�6-�� 4�
62)2(':-�� ,-)-�
-62:�2)� -� (2<-:-�
�7� (2)3'�7)�
,A/�'97�2(6-�>-���

,	��&
�
2���	B���
�

�C���������4
���(2-�,)23

4,'�

Of.  114

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL INFANTIL LUCIDIO PORTELLA
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 142/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2020 – HILP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 1.541/2020/HILP.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA 19 DE
NOVEMBRO, 133, BAIRRO, CENTRO/SUL, TERESINA – PI,
MEDIANDO 8,0 METROS DE FRENTE PARA A RUA 19 DE
NOVEMBRO POR 9,75M DE FUNDO, COM UM BANHEIRO
MEDINDO 3,10 M2, GLAPÃO COM ÁREA TOTAL DE 308,35M2,
UMA ÁREA LIVRE DE 159,03M2, ÁREA COBERTA DE 66,91M2,
ENCRAVADO EM UM TERRENO MEDINDO 9,60 M DE FRENTE
PARA A RUA 19 DE NOVEMBRO POR 51,80M DE FUNDO COM A
AV. MIGUEL ROSA, COM UMA ÁREA TOTAL DE 537,39M2.
Contratado: CLAUDINO S/A – LOJAS DE DEPARTAMENTOS
CNPJ: 06.862.627/0001-38.
Contratante: HOSPITAL INFANTIL LUCIDIO PORTELLA - HILP.
CNPJ: 06.553.564/0099-41
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993.
Valor Total do Contrato: O valor mensal inicial ajustado entre as
partes é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), totalizando o valor anual de
R$72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Fonte de Recursos: Natureza de Despesa 33.90.39; Fonte de Recurso
0113/0100;
Vigência: por mais 12 meses, pelo período de 01 de janeiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021, conforme Lei n°8.666/93.
Data de Assinatura: 16 (dezesseis) de dezembro de 2020.
Signatários: CLAUDINO S/A – LOJAS DE DEPARTAMENTOS
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações do HILP.
Endereço: Avenida Governador Arthur de Vasconcelos, 220, Centro-
Sul, CEP 64.001 – 450, Teresina/PI.

Of.  88

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2020 
                 
PROCESSO nº: 031/2020. 
CONTRATO: 007/2020. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 031/2020 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a 
contratação de empresa especializada no ramo de 
engenharia elétrica para a execução dos serviços de 
implantação do sistema de proteção contra descargas 
atmosférica - SPDA, compreendendo a execução do 
sistema de aterramento, sistema de captação, sistema de 
descidas e apresentação de laudo técnico conclusivo, 
com fornecimento de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos e materiais para instalação do SPDA, que 
será prestado nas condições estabelecidas na Proposta 
da empresa e demais documentos técnicos. 
CONTRATANTE: Agência de Fomento e Desenvolvimento 
do Estado do Piauí S.A � PIAUÍ FOMENTO. 
CONTRATADA: SUPER VOLT ENGENHARIA LTDA 
CNPJ DA CONTRATADA: 23.621.550/0001-23 
VALOR: 47.405,20 
RECURSO: Recursos próprios.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2020. 
VIGÊNCIA: De 09/11/2020 a 08/02/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 29, Inciso I da Lei nº 13.303/2016 

 
Teresina-PI, 18 de dezembro de 2020. 

Publique-se. 
Luiz Carlos Everton de Farias 

DIRETOR PRESIDENTE 

Of.  084


